a) Repasses aos Tribunais;

b) Panorama dos sequestros; c) Rotinas após Emenda 136; d) o que ocorrer. Sobre

o primeiro item de pauta, foram indicados os repasses realizados pelo TJBA aos

demais tribunais membros, de janeiro até 31 de novembro de 2025: TRT-5ª Região:

R$ 16.605.901,82 (dezesseis milhões seiscentos e cinco mil novecentos e um reais

e oitenta e dois centavos), referentes ao Município de Salvador; R$ 155.748.942,10

(cento e cinquenta e cinco milhões setecentos e quarenta e oito mil novecentos e

quarenta e dois reais e dez centavos), referentes aos demais Municípios; R$

98.938.472,00 (noventa e oito milhões novecentos e trinta e oito mil quatrocentos e

setenta e dois reais), referentes ao Estado da Bahia. Em relação ao TRF – 1ª

Região: R$ 1.157.580,11 (um milhão cento e cinquenta e sete mil quinhentos e

oitenta reais e onze centavos), referentes ao Município de Salvador; R$

8.494.065,47 (oito milhões quatrocentos e noventa e quatro mil e sessenta e cinco

reais e quarenta e sete centavos, referentes aos demais Municípios; e R$

264.734,77 (duzentos e sessenta e quatro mil setecentos e trinta e quatro reais e

setenta e sete centavos), referentes ao Estado da Bahia; e ao TRF – 5ª Região: R$

84.682,00 (oitenta e quatro mil seiscentos e oitenta e dois reais), por meio do TRF-

1ª Região, referentes ao Estado da Bahia. No segundo item da pauta, Dr.

Sadraque esclareceu que existem apenas dois sequestros em andamento,

referentes a devedores submetidos ao regime especial, Ilhéus e Mutuípe, contudo já